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03.09.2025 - z najnowszego Eurobarome-

tru wynika, że 90 proc. obywateli UE uważa,  

iż państwa członkowskie powinny wspólnie 

mierzyć się z globalnymi wyzwaniami, a 68 

proc. chce większej roli Unii w ochronie przed 

kryzysami i zagrożeniami bezpieczeństwa. 

Europejczycy oczekują szczególnie silniej-

szego zaangażowania UE w obronność, kon-

kurencyjność gospodarki oraz niezależność 

energetyczną. Aż 85 proc. popiera zasadę 

uzależniania wypłaty unijnych środków  

od przestrzegania praworządności, a 78 proc. 

chce, by więcej projektów było finansowa-

nych bezpośrednio z budżetu UE. W Polsce  

77 proc. badanych widzi realny wpływ działań 

Unii na codzienne życie, a 85 proc. uważa,  

że nasz kraj skorzystał na członkostwie – 

głównie dzięki nowym możliwościom zatrud-

nienia, współpracy z innymi państwami  

i wzmocnieniu bezpieczeństwa. 

05.09.2025 – najnowszy Eurobarometr 

pokazuje, że 56 proc. obywateli UE popiera 

dalsze rozszerzenie Unii – pod warunkiem 

spełnienia kryteriów członkostwa. Najwięk-

szy entuzjazm widać w Szwecji, Danii i Litwie; 

w Polsce „za” jest 64 proc. badanych, a na 

Węgrzech – 59 proc., mimo sceptycyzmu 

tamtejszego rządu. Najbardziej przeciw  

są Włosi, Czesi i Francuzi. Respondenci widzą 

w rozszerzeniu szansę na wzmocnienie po-

zycji UE na świecie (37 proc.), nowe miejsca 

pracy (31 proc.) i większą solidarność między 

państwami (30 proc.), szczególnie młodzi  

(w wieku 15–39 lat). Główne obawy to niekon-

trolowana migracja (40 proc.), korupcja  

i przestępczość (39 proc.) oraz koszty dla po-

datników (37 proc.). 

11.09.2025 - Instytut Sobieskiego opubliko-

wał e-book „Jak zdobyć pracę w instytucjach  
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Unii Europejskiej? Praktyczny poradnik po  

testach EPSO”, skierowany do osób planują-

cych karierę w administracji UE. Publikacja 

wyjaśnia procedury rekrutacyjne EPSO, opi-

suje rodzaje testów, podaje praktyczne 

wskazówki przygotowawcze oraz przybliża 

realia pracy w Brukseli, Luksemburgu  

i Strasburgu. Celem e-booka i powiązanego 

kursu EPSO Masterclass jest zwiększenie 

liczby Polaków zatrudnionych w instytucjach 

unijnych i lepsze przygotowanie kandydatów 

do międzynarodowej kariery. 

13.09.2025 - rok po publikacji raportu Ma-

rio Draghiego o konkurencyjności UE wdro-

żono jedynie ok. 11 proc. z 383 zawartych  

w nim zaleceń, a kluczowy obszar – cyfryza-

cja – praktycznie utknął w miejscu. Zakładane 

inwestycje rzędu 750–800 mld euro rocznie 

nie zostały przełożone na spójny, jednolity 

pakiet działań – środki są rozproszone mię-

dzy różnymi programami. Postępy hamują też 

wewnętrzne bariery regulacyjne (np. geoblo-

kowanie), rozbieżne priorytety państw człon-

kowskich oraz brak realnej wspólnej strate-

gii, co grozi dalszą utratą technologicznej  

i gospodarczej konkurencyjności UE wobec 

USA i Azji. 

16.09.2025 – w Paryżu europejskie orga-

nizacje branży modowej z Francji, Włoch, 

Portugalii, Niemiec, Holandii i Hiszpanii pod-

pisały wspólną deklarację sprzeciwu wobec 

ultra-fast fashion i masowego napływu taniej 

odzieży z chińskich platform, takich jak Shein 

czy Temu. Sygnatariusze zwracają uwagę na 

ogromną skalę zjawiska (4,5 mld paczek 

rocznie do Europy), jego negatywny wpływ  

na środowisko oraz ryzyko dla zdrowia kon-

sumentów, w tym obecność toksycznych sub-

stancji w ubraniach. Francja, jako lider inicja-

tywy, zapowiada zniesienie zwolnień celnych 

dla tanich przesyłek, wprowadzenie opłat 

manipulacyjnych i zaostrzenie kontroli bez-

pieczeństwa oraz norm ekologicznych. Jeśli 

propozycje te zyskają poparcie UE, zakupy  

na azjatyckich platformach mogą stać się 

droższe i trudniej dostępne w całej Unii. 

17-18.09.2025 - odbyła się sesja plenarna 

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Spo-

łecznego, podczas której przyjęto pakiet  

opinii dotyczących m.in. polityki gospodarczej 

w strefie euro, zmian w europejskim prawie 

klimatycznym, bezpieczeństwa i higieny 

pracy, polityki wodnej, energii, obronności, 

rynku pracy, mieszkalnictwa, cyfryzacji  

i sztucznej inteligencji, transportu oraz 

wzmocnienia demokracji i jednolitego rynku. 

EKES przyjął także badanie Monitoringu 

Rynku Pracy na temat realizacji unijnych  

celów zatrudnienia i szkolenia do 2030 r. oraz 

rezolucję w sprawie obrony i wzmacniania 

wartości UE w nowym porządku geopolitycz-

nym. 

30.09.2025 - w Europie narasta kryzys 

zdrowia psychicznego studentów – według 

danych Eurostatu nawet 40 proc. z nich  

doświadcza problemów psychicznych,  

a około 20 proc. zmaga się z zaburzeniami. 

Samobójstwo jest drugą najczęstszą przy-

czyną zgonów w grupie 15–29 lat. W Polsce 

sytuacja jest szczególnie niepokojąca:  

połowa studentów deklaruje codzienny stres, 

ponad 20 proc. objawy depresji, a 67 proc. 

uważa, że wsparcie psychologiczne na uczel-

niach jest niewystarczające. Ministerstwo 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego zapowiada 

zwiększenie finansowania centrów pomocy  

i zmiany systemowe wspierające lepszą rów-

nowagę między nauką a życiem prywatnym. 

30.09.2025 - Komisja Europejska ogłosiła 

strategię wzmacniania wiedzy finansowej 

obywateli i ułatwienia inwestowania, opartą 
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m.in. na rozwoju unii oszczędnościowo-inwe-

stycyjnej oraz wprowadzeniu prostych ra-

chunków oszczędnościowo-inwestycyjnych 

(SIA). Impulsem są alarmujące dane: mniej 

niż 20 proc. mieszkańców UE ma wysoką wie-

dzę finansową, a 16 proc. nie posiada żadnych 

oszczędności. Bruksela stawia na edukację  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ramy kompetencji finansowych przygoto-

wane z OECD), lepsze doradztwo i ochronę 

konsumentów, ale eksperci podkreślają, że 

bez silniejszych regulacji rynku i realnego 

wsparcia osób o niższych dochodach oraz 

młodych, sama edukacja nie wystarczy, by 

zmniejszyć nierówności i zbudować praw-

dziwe bezpieczeństwo finansowe Europej-

czyków. 

 


